

Dodatok č. 3 k ZoD č. 18/2008 zo dňa 15.10.2008

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Iľiašovce**
Sídlo: Obecný úrad 231, 053 11 Iľiašovce
Zastúpený: Mgr. Ladislav Grondžák, starosta obce
IČO: 00329185
DIČ: 2020717710
Tel.: 053/429 86 17
Fax: 053/429 86 18
E-mail: ocuiliasovce@stonline.sk
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Spišská Nová Ves
Č.ú.: 53104000000000000000

a

Zhotoviteľ: **ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**
Sídlo: Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
zastúpený: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
oprávnený jednat' vo veciach:
zmluvných: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
technických: Ing. Dušan Jakubčák, vedúci divízie výroby
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
číslo účtu: 53850930000000000000
IČO: 36168335
DIČ: 2020016889
IČ DPH: SK2020016889
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 304/P
Číslo telefónu: 052/431 80 00
Číslo telefónu, fax: 052/431 84 44
Mail: arprog@arprog.sk
Web: www.arprog.sk

sa dohodli na uzavretí tohto dodatku č. 3 k zmluve o dielo č. 18/2008, ktorým sa zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany sa dohodli, že článok II. Predmet zmluvy sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

II. Predmet zmluvy

Predmetom dodatku č. 3 k zmluve o dielo je realizácia stavebného diela „**Kanalizácia a ČOV Iľiašovce**“- **SO 13 Kanalizácia**, v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu – výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu dodatku č. 3 zmluve o dielo.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že článok V. Termíny plnenia a lehoty realizácie prác, bod. 2 sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

V. Termíny plnenia a lehoty realizácie prác

Lehota výstavby: Zmluvné strany sa dohodli, že stavebné práce dohodnuté v dodatku č. 3 k zmluve o dielo budú zrealizované v termíne najneskôr do: **31.12.2014**.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že článok VII. Cena predmetu zmluvy a platobné podmienky sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:

VII. Cena predmetu zmluvy a platobné podmienky

Cena stavebných prác a dodávok realizovaných na základe dodatku č. 3 k zmluve o dielo bude tvorená jednotkovými cenami položiek z ponuky do súťaže, doplnená skutočne zrealizovanými prácami. Dopĺňa sa nová položka - dolamovanie v cenách v cenovej úrovni predkladania ponuky do verejného obstarávania. Ďalej sa dopĺňa aj množstevné navýšenie jednotlivých položiek oproti rozpočtu z ponuky do verejného obstarávania, a to podľa rozsahu skutočne zrealizovaných prác. Pri jednotlivých rozpočtových položkách dochádza k zmene cenovej úrovne z IV. Q 2008 na I.Q 2014 = **1,065**.

Celková cena podľa dodatku č. 3 bez DPH	61 403,52 EUR
DPH 20%	12 280,70 EUR
Celková cena vrátane DPH 20%	73 684,22 EUR

Súčasťou dodatku je priložený rozpočet – výkaz výmer .

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo neupravené týmto dodatkom č.3 zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Tento dodatok č. 3 bol vyhotovený v štyroch vyhotoveniach.
3. Tento dodatok č. 3 tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy č.18/2008 zo dňa 15.10.2008.
4. Tento dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
5. Príloha k dodatku: Položkovitý rozpočet prác – výkaz výmer

Iliašovce 14.5.2014

Poprad 14.05.2014

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mgr. Ladislav Grondžák
starosta obce

Mgr. Igor Gallo
predseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Výstavba obecnej kanalizácie a ČOV	JKSO	
Názov objektu	SO 13 Kanalizácia	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Obec Iľiašovce	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	ARPROG, akciová spoločnosť Poprad	36168335	SK2020016889
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Dančová		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	17 172,22	8	Práca nadčas	0,00
2		Montáž	40 346,07	9	Bez pevnej podl.	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			
6		Montáž	137,60			
7	ZRN (r. 1-6)		57 655,89	12	DN (r. 8-11)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00
13		Zariadenie staveniska	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
15		Územné vplyvy	0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
17		Ostatné	0,00	18	VRN z rozpočtu	0,00
19		VRN (r. 13-18)	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednáva		24 IndexCÚ IVQ 2008 - IQ2014 = 1,065
Dátum a podpis		25 20 % 61 403,52 DPH
Zhotoviteľ		26 Cena s DPH (r. 23-25)
14.5.2014		73 684,22
Dátum a podpis		E Prípochty a odpočty
		27 Dodávky objednávateľa
		28 Kľzavá doložka
		29 Zvýhodnenie + -

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba obecnej kanalizácie a ČOV

Objekt: SO 13 Kanalizácia

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Iľašovce

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	57 518,28
1	Zemné práce	29 475,74
4	Vodorovné konštrukcie	1 346,97
5	Komunikácie	3 138,32
8	Rúrové vedenie	17 150,12
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	210,21
99	Presun hmôt HSV	6 196,93
M	Práce a dodávky M	137,60
46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach	137,60
	<u>Celkom</u>	<u>57 655,89</u>

ROZPOČET

Stavba: Výstavba obecnej kanalizácie a ČOV

Objekt: SO 13 Kanalizácia

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Iľiašovce

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				57 518,283
	D		1	Zemné práce				29 475,741
3	K	221	113108442	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	233,220	4,15	967,676
4	K	002	113152112	Odstránenie podkladu spevnenej plochy z kameniva drveného -1,300t	m3	38,500	9,79	377,000
11	K	001	120001101	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	m3	77,900	11,68	910,207
NP	K	001	128401101	Dolamovanie na dne odkopávok v hornine 5	m3	259,500	28,88	7 494,360
12	K	001	130301001	Výkop ryhy pre prípojky horn. tr.4 ručne	m3	101,250	29,71	3 007,996
17	K	001	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	339,200	12,78	4 334,874
18	K	001	132301209	Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	101,820	1,10	112,206
21	K	001	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	924,000	2,26	2 085,653
22	K	001	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	924,000	0,96	889,442
23	K	001	161101102	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny 1 až 4m	M3	699,950	2,29	1 603,165
24	K	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m3	345,680	4,15	1 434,295
25	K	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	345,680	2,26	780,269
26	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	345,680	0,87	300,638
27	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto výkopkách	m3	252,510	2,41	607,691
28	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	107,650	8,94	962,649
29	K	001	175101109	Priplatok k cene za prehodovanie sypaniny	m3	107,650	5,30	570,297
30	M	MAT	5833325300	Kamenivo ťažené 8-16 B	m3	107,650	28,21	3 037,323
	D		4	Vodorovné konštrukcie				1 346,966
37	K	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	31,530	30,42	959,108
38	K	271	452386111	Vyrovňavací prstenec z proslého betónu tr.B 7,5 pod poklapy a mreže, výška do 100 mm	ks	2,000	10,33	20,660
39	M	MAT	5922435000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29x100x9	ks	1,000	23,07	23,070
40	M	MAT	5922438000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 15-100 Ms 60x100x9	ks	1,000	47,14	47,135
41	K	271	452112131	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky nad 200 mm	ks	6,000	8,67	52,022
42	M	MAT	5922441000	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	ks	6,000	40,83	244,971
	D		5	Komunikácie				3 138,315
49	K	001	100004212	Hutnenie uloženej a urovnanej sypaniny z hornín 5 až 7 jedným pojazdom valca do 600 mm	m3	63,606	5,15	327,259
52	K	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	233,220	7,14	1 664,421
55	K	221	566903111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením kamenivom hrubým drveným	t	75,920	15,10	1 146,635
	D		8	Rúrové vedenie				17 150,124
63	K	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150, DN 200	m	60,000	5,65	338,976
64	M	MAT	2861102400	Kanalizačné rúry PVC-U DN 160	m	60,000	18,75	1 125,276
65	K	271	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300, DN 400	m	191,000	1,00	190,198
66	M	MAT	2861104200	Rúrka kanalizačná z PVC 315x7,7x5000	m	191,000	25,39	4 850,120
67	K	271	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150, DN 200	ks	17,000	1,33	22,573
68	M	MAT	2864201100	PVC-U prechodka kanalizačná 160	ks	17,000	3,15	53,608
69	M	MAT	2862104600	PVC-U odbočka kanalizačná 315/160	ks	17,000	58,42	993,162
70	M	MAT	2862900300	PVC-U zátka 160	ks	17,000	4,65	79,001
71	M	MAT	2863101700	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160	ks	17,000	3,95	67,152
72	K	271	877373123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 300, DN 400	ks	10,000	2,12	21,244
73	M	MAT	2864201400	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	ks	10,000	17,59	175,928
74	K	271	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	60,000	1,46	87,630
75	K	271	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	196,000	3,82	748,191
76	K	271	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obloženie dna betónom tr. B30(C 25/30) DN n. 200-300	ks	6,000	197,84	1 187,015
77	K	271	894118001	Priplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	ks	6,000	39,17	235,013
78	M	MAT	5922470150	Skruž betónová rovná TBS 1000/250-S	ks	6,000	72,36	434,176
79	M	MAT	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57,6x100/60x9	ks	6,000	68,05	408,285
80	M	MAT	5922470160	Skruž betónová rovná TBS 1000/500-S	ks	6,000	80,66	483,967
81	M	MAT	5922470170	Skruž betónová rovná TBS 1000/1000	ks	6,000	174,60	1 047,600
82	M	MAT	5922470250	Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 1000 s otvorom DN 300	ks	6,000	463,06	2 778,331
83	M	MAT	5922470300	Každý ďalší otvor DN 300 do dna	ks	6,000	74,35	446,126
84	M	MAT	5922470070	Tesniaca pena PUR 750 ml pre spoj 4-5 skruží	ks	10,000	11,62	116,179
85	K	271	894201193	Priplatok k cene za hrúbku dna alebo steny do 200 mm	m3	4,000	1,36	5,444
87	K	271	894401111	Osadenie betónového diela pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	6,000	21,58	129,456
88	K	271	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	6,000	19,42	116,510

ROZPOČET

Stavba: Výstavba obecnej kanalizácie a ČOV

Objekt: SO 13 Kanalizácia

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Iľiašovce

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
89	M	MAT	5524215100	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	ks	6,000	126,80	760,805
90	K	271	899501311	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové alebo z bet. ocele s vysekaním otvoru v tehelnom murive	ks	10,000	4,78	47,799
91	K	271	899502211	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové osadené do vynechaných otvorov	ks	6,000	13,11	78,670
92	K	271	899623141	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. B 15(C 12/15)	m3	1,200	101,41	121,689
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				210,210
97	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	50,050	3,82	191,191
98	K	221	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	50,050	0,38	19,019
	D		99	Presun hmôt HSV				6 196,927
100	K	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	472,687	13,11	6 196,927
	D		M	Práce a dodávky M				137,602
	D		46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach				137,602
105	K	946	460010002	Vytyčenie trasy nadzemného oznamovacieho vedenia pozdĺž cesty	km	0,196	702,05	137,602
				Celkom				57 655,89